
UCHWAŁA NR III/15/2018
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 5 grudnia 2018 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wartkowice na rok 2018.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349, 1432) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2077; z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 1693) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale XLIV/279/2017 Rady Gminy Wartkowice z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wartkowice na rok 2018 (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r. poz. 1007) zmienionej 
uchwałami: Nr XLV/301/2018 z dnia 25 stycznia 2018 r., Nr XLVI/305/2018 z dnia 27 lutego 2018 r., Nr 
XLVII/311/2018 z dnia 27 marca 2018 r., Nr XLVIII/320/2018 z dnia 25 kwietnia 2018 r., Nr XLIX/325/2018 
z dnia 24 maja 2018 r.,  Nr L/332/2018 z dnia 15 czerwca 2018 r., Nr LII/341/2018 z dnia 26 lipca 2018 r. , Nr 
LIII/348/2018 z dnia 30 sierpnia 2018 r. , Nr LIV/353/2018 z dnia 27 września 2018 r. Nr LV/355/2018 z dnia 
18 października 2018 r., Nr LVI/362/2018 z dnia 14 listopada 2018 r. i Nr II/3/2018 z dnia 28 listopada 2018 r. 
wprowadza się następujące zmiany:

1) paragraf 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.002.000,00 zł;”;

2) pokrycie planowanego deficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych 
kredytów i pożyczek w kwocie 3.098.775,36 zł”, w tym na wyprzedzające finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - 1.758.243,00 zł”;

3) po stronie dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

4) po stronie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

5) załącznik nr 4 - „Dochody z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych  gminie ustawami - 
2018 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały;

6) załącznik nr 5 - „Wydatki z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami - 
2018 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały.

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się:

1) po stronie dochodów kwotą 32.183.846,92 zł, w tym: dochody bieżące 28.404.513,67 zł, dochody 
majątkowe 3.779.333,25 zł;

2) po stronie wydatków kwotą 34.700.524,14 zł, w tym: wydatki bieżące 23.288.444,85 zł, wydatki 
majątkowe 11.412.079,29 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady

Michał Kędzia

Id: C0972985-F3B4-47EF-97DC-C2DC17397281. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/15/2018

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 5 grudnia 2018 r.

Zmiany w dochodach budżetu Gminy Wartkowice na 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 460 681,00 - 5 019,00 455 662,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 161 928,00 - 5 019,00 156 909,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

57 528,00 - 5 019,00 52 509,00

855 Rodzina 6 915 262,00 20 425,00 6 935 687,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 115 336,00 20 425,00 4 135 761,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 115 336,00 20 425,00 4 135 761,00

Razem: 32 168 440,92 15 406,00 32 183 846,92

Id: C0972985-F3B4-47EF-97DC-C2DC17397281. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/15/2018

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 5 grudnia 2018 r.

Zmiany w wydatkach budżetu Gminy Wartkowice na 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 3 119 547,30 - 7 800,00 3 111 747,30

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 45 000,00 - 7 800,00 37 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 - 7 800,00 27 200,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 173 900,00 7 800,00 181 700,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 173 900,00 7 800,00 181 700,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 22 000,00 3 800,00 25 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 000,00 4 000,00 43 000,00

852 Pomoc społeczna 1 307 743,00 - 5 019,00 1 302 724,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 611 849,00 - 5 019,00 606 830,00

3110 Świadczenia społeczne 67 668,00 - 5 019,00 62 649,00

855 Rodzina 6 973 854,00 20 425,00 6 994 279,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 115 336,00 20 425,00 4 135 761,00

3110 Świadczenia społeczne 4 053 616,00 20 119,00 4 073 735,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 510,00 306,00 39 816,00

Razem: 34 685 118,14 15 406,00 34 700 524,14

Id: C0972985-F3B4-47EF-97DC-C2DC17397281. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/15/2018

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 5 grudnia 2018 r.

Dochody z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami-2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 685 872,78

01095 Pozostała działalność 685 872,78

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 685 872,78

750 Administracja publiczna 58 847,00

75011 Urzędy wojewódzkie 58 847,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 58 847,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 141 731,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 296,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 296,00

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe 
i wojewódzkie 140 435,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 140 435,00

801 Oświata i wychowanie 42 622,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 42 622,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 42 622,00

852 Pomoc społeczna 59 481,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 6 972,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 6 972,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 52 509,00

Id: C0972985-F3B4-47EF-97DC-C2DC17397281. Uchwalony Strona 1



2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 52 509,00

855 Rodzina 6 898 508,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 135 761,00

2060
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 135 761,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 514 941,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 2 514 941,00

85503 Karta Dużej Rodziny 181,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 181,00

85504 Wspieranie rodziny 247 625,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 247 625,00

Razem: 7 887 061,78

Id: C0972985-F3B4-47EF-97DC-C2DC17397281. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/15/2018

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 5 grudnia 2018 r.

Wydatki z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami - 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 685 872,78

01095 Pozostała działalność 685 872,78

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 467,14

4300 Zakup usług pozostałych 6 981,34

4430 Różne opłaty i składki 672 424,30

750 Administracja publiczna 58 847,00

75011 Urzędy wojewódzkie 58 847,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 35 792,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 670,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 962,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 766,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 457,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 141 731,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 296,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 296,00

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe 
i wojewódzkie 140 435,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 89 450,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 687,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 798,00

Id: C0972985-F3B4-47EF-97DC-C2DC17397281. Uchwalony Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00

801 Oświata i wychowanie 42 622,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 42 622,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 344,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 30 278,00

852 Pomoc społeczna 59 481,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 6 972,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 6 972,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 52 509,00

3110 Świadczenia społeczne 51 649,00

4300 Zakup usług pozostałych 860,00

855 Rodzina 6 898 508,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 135 761,00

3110 Świadczenia społeczne 4 073 735,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 816,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 621,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 346,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 046,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 331,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 010,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 384,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 472,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 514 941,00

3110 Świadczenia społeczne 2 362 493,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 162,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 960,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 87 597,00

Id: C0972985-F3B4-47EF-97DC-C2DC17397281. Uchwalony Strona 2



4120 Składki na Fundusz Pracy 1 168,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 135,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 70,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 170,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 186,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 181,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 181,00

85504 Wspieranie rodziny 247 625,00

3110 Świadczenia społeczne 239 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 209,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 789,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 127,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 250,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 550,00

Razem: 7 887 061,78

Id: C0972985-F3B4-47EF-97DC-C2DC17397281. Uchwalony Strona 3




